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Fmri 1 subjekiit: “MLC, INCRTE LUMZI" Sh.p.k

[ regjistruar si subjekt me k&to t& dhé&na: Nr. QKR (NIPT): L 32126004 A

DBaseni Ujor: MAT

Carku: Shkodér

Hashkia / Komuna; Bashkia Fushé-Arréz

Koovedinatal: Piko 1: A-Si3442.658 Y-4654041.524 L= 620.00
Pika 2: XN-439990 141 Y-da54735. 180 A- 43210

Llaji aktivitetit dhe qéllimi pér t& cilin do té pérdoret wji: Prodhim hidroenergjic *HEC
LUMZ1”

Prurja mesatare: 271 miis
Prurja ckologjike: 1256 m.}-" S
Sasia e ujit gé jepet pér pérdorim: 6.5 mis

Vellimi i rrjedhés sé kihyer (nése ka) 6.5 m’ /s dhe vendi ku rrjedha e kthyer do té shkarkohet:
NE shtratin ¢ lumit Fani i Madh,

Vendi 1 shkarkimit té ujérave (& pérderura: Né shiratin e lumit Fani i Madh,
Sipgrlagja ¢ tokés me té cilén ldhet pérdorimi 1 ujit (n€ rastin e ujitjes) tha); Nuk ka.

Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nész ka): Né pérputhje me kushtet ¢ Kontratiés sé
Koneensionit.

Periudha ¢ vlefshmérisé:  Né pérputhje me atfatet ¢ Kontratés sé Koncensionit.
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Kushtet e 1.ejes

T& respektohet géllimi pér t2 cilin jepet kjo leje.

T& respektohen kushiet higjeno — sanitare dhe (& inbrojljes s& mjedisit pérreth.

Pérdorucsi 1 ujit éshté i detyruar t& vendosd matés ujil me shpenzimet e veta sipas
rregullave & vendosin autoritetet ¢ ujit.

Né rastet kur wji pérdoret s1 produkt ushgimor, procedural e prodhimit duhet t€ jené
konform rregullave & Ministrisé s¢ Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit t&
UjErave.

Burimi ujor t& shfrytézohet nga zot€ruesi 1 lejes.

Brenda dy (2) muajve nga pajisja me leje, subjekti duhet 18 fillojs veprimtaring pér té cilén
gshié pajisur me leje.

Leja ndalohet Ui transferohet njé subjekti tjelér pa miratimin ¢ organeve kombétare (&
administrimil dhe menaxhimit 1@ burimeve ujore.

Té mos kryhen veprime g sjellin drejpérdrejté ose si pasojé, démtimin e burimit ujor.
Subjckti t& bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoriteiet
pérkardse,

. Subjekti té paragesé ¢do informacion, dokument dhe t& japg ¢do shpjegim lidhor me

minyrén ¢ pérdorimit € burimit wjor.

. Pér shkeljen e kushleve 18 lejes, do 1& merren masa né pérpulhje me Kreun XIX t€ Ligjit

nr.111/2012.

. Zotéruesi 1 lejes paguan shpenzimet administrative dhe tarifén pér ujin e shirytgzuar,

bazuar né vendimetl pérkatisc t¢ Késhillit t& Ministrave,

MNdryvshimi osc anullimi i lejes

Kjo leje mund t& ndryshohet pjesérisht ose & anullohet plotésisht, para mbarimit (& afatit
& pércaktoar, kur:

Pérhituesi i lejes shkel njérin nga kushiel € parashikuara mé sipér.,

Organi kompetent pér nxjerrjen € lejes bén ashomimel pSrkatgse lidhar me burimin
kenform ndryshimit (€ planeve t& burimeve ujore, ndryshim i ¢ili prek edhe burimin wjor,
objekt i késaj leje.

Kushtet e dhénies sé lgjes kané ndryshuar.

Burimi wor éshié drejt shierimit.

Aktiviteti g€ ushirohet, bazuar né lejen e dhéng, éshté shkak i ndotjes s& burimit ose
mjedisit,

N& qofié se pér shkak té forcave madhore ndodhin ndryshime né prurjen, cilésing, kufijie
e burimit, et], dhe kéto ndryshime sjellin pamundésing ¢ pérdorimit t€ tij nga #zotéruesi i
lejes, ky 1 tundit ka té drejté t'i drejtohet organit kompetent, q€ 1 ka dhéng lejen, pér ta
anulluar alié.

Ka ndryshime (& legjislacionit pérkatés né lushén ¢ wjérave dhe & prekin drejtpérdre)ié

kushtet e kisaj leje.
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Vendim KKU, Nr. 8, daté 11,7.2016, pér
miratimin ¢ lejes “Pér pérdorim burimi ujor™ pér
prodhim hidroenergjic, shoqérisg “M.C Inerte
Lumzi”, sh.p.k., pé¢r HEC-et “Lumzi” dhe *Tuci”,
me vendndodhje: pellgu njémbledhés § Lumif t&
7i, Bashkia Fushié-Arréz, Qarku Shkodér. (HEC
“Lumzi™)

1 centimeter = 200 melers

Shénim: Harta e shkallé 1:25000 dhe Qriofoto jangé marr nga gjoportall i Autoriteti Shtetéror? & Informacionit Gjeohapésinor




